
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÁSNÍMKY 

 

 
 



 

Silvii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ivan Langr © 2023 

 



Básnímky 

(verše na vlastní fotografie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ach ta boží rána 

a plachost večera 

jsou tak rozervána 

jako duše leckterá … 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na nebi zas hoří svíčky 

to však jenom andělé 

zhasínají lucerničky 

po celé noci probdělé 

 

Na nebi zas hoří svíčky 

noc už svírá obojek 

a v Tvých očích křtitelničky 

žhnou jak vlákna výbojek  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Copak se to shůry snáší? 

Proč andělé jsou zoufalí? 

To o Tebe ti cudní braši 

se v nebi zase poprali 

(Až si peří zcuchali)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tak pevné objetí 

jen Ty a jíní bílé 

nezkrotné lásky vzepětí 

A pak přijde ta chvíle 

kdy jedno horké pohlazení 

vše rázem v kapky změní  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Tak zvláštní pocit 

když o půlnoci 

němotou ret 

je náhle opilý 

 

Tisknu se k lásce  

líbám ji na obrazce 

jako když květ 

motýl opylí  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Vidí, co jiní nevidí 

tiše strádá záští od lidí 

ač jí růže, vonná růže 

barvu šatů závidí 

Co ta však sama zmůže? 

Ach, jak je pýchou zraněná 

nejkrásnější bývá červená  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Průhledy do duše 

i meandry řeky 

košilka anděla 

co kdesi zbloudila 

a přetrvá věky 

Dálnice do nebe 

čekání na Tebe 

v milostné předtuše  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Srdce stromu 

rány v očnici 

z nichž slza skane 

pro něho pro ni 

 

Srdce stromu 

housle popraskané 

a prsty Tvé hrající 

omamně smolou voní  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A z té vůně mandloní 

až hlava se mi točí 

jen paprsky zazvoní 

a vykreslí Ti nad obočí 

dráhy z dlouhých stínů 

Vlasy v barvě upolínu 

 

A z té vůně mandloní 

už mi jihnou oči 

jak se ke mně tiše kloníš 

zápal do mě (náhle) vkročí 

A šest andělů v mušelínu 

usíná pak ve Tvém klínu 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



Skrývá svou tvář 

jak noční pták 

když se k zemi blíží 

z nadoblak 

i nebe už ho tíží 

Anděl samotář 

 

Na bílý frak 

co skoro teří 

hned mi padl zrak 

To v nebi došlo peří? 

Však duše je to čistá 

anděl altruista 

 

 

 

 

 

Až na poli heřmánku 

ta křídla svěsí 

a potichu do spánku 

ať Tě nevyděsí 

zaševelí svými rty 

že do Tvých očí 

krásných očí 

jsou ty jeho zajaty



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tulipán a tulipaní 

dotknou se jen s větrem v zádech 

listy strnou v usebrání 

žádná slova žádný nádech 

 

Tulipán a tulipaní 

déšť jim stéká do kalichů 

od večera do svítání 

svěřují si lásku v tichu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hvězdář světy pootočí 

zpod měsíční sítě 

a na plátno mých očí 

zas promítne mi Tě 

jak pózuješ mi nahá 

 

Než tma ustoupí svítání 

než zakřičí ranní pták 

tu v bezstarostném líbání 

položím Tě na soumrak 

kde se obzor s mraky spřahá  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Tisíce sluncí v sobě máš 

ptáčku z čísla čtyřistadevětadvacet 

na žhnoucí lože uleháš 

křídla připneš si až budeš se vracet 

 

Tisíce sluncí v sobě máš 

a samota noci má z touhy prám 

když vzbudím se jsi stále táž 

líbám Tě na ústa jež dobře znám  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



Namaluj mi beránka! 

V nejmodřejší nebe 

kde i ptákům létat sluší 

stačí fouknout chomáč vlny 

a pak požádat Tebe 

ať na jeden nádech plný 

mu rozezpíváš duši  

 

 

 

 


